de Saboya, testes. Ego Petrus de Petra Rúbea hanc cartam scripsi et hoc

signum feci.

XX.

Eorum Calataguhii et Bulla Ludi Papae I I .

Ex arch. Barch, et Bilbilitano, (1)

In Dei nomine Amen.

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini millessimo quingentes- 

simo quinquagessimo quarto, die vero intitúlate decimo tertio mensis Mar- 

tii, apud civitatem Caesaraugusl93, et in Aula superiori Dominorum Diputa- 

tionis Regni, ubi Curia Domini Justitise Aragonum solita est celebrari, hora- 

([ue celebrationis ejusdem, coram multum magnifico et provido viro Domi

no Gundisalvo Perez Caniete Jurisper.° Locumtenente, multum magnifici 

el oircunspecti viri Domini Ferrarti de Lanuza, militis. Serenissimi Domini 

nostri Regis Consiliario ac Justitiae Aragonum in ediditio pro tribunali se

dente et causas publice more solito audiente, dictaque Curia multitudine pro- 

■ouratorum, parlium, advocatorum existente copiosa, comparuit personaliter 

constitutus Magnificus Alfonsus de Ciria, Notarius Causidicus Csesaraugustie•

(1) Hic forus hodiedum merita jam ce- 

lebrilale gaudet. Jam dudnm prodiit in lu- 

.¡emcurante Dno. Thoma Muñoz, qui eum 

typis dsdit sine Bulla Ludi tertii, et juxta 

quaedam privata trasumpta. Evulgavit il

lud postea D. Prosper Bofarull (t ° 8.° Co- 

lo-clionis suae Aragonensium ineditorum) 

juxta trasumptum , quod in Barcliinon. 

archivio servatur (Reg. n.“ 6i, fól, 36) 

quod quidem trasumptum juxta instru

mentum con firmationis Ildephonsi II Ara- 

gonensis Regis exaratum erat.

Adduntur ih hac tertia editione emmen- 

dationes aliquot juxta aliud secundum tra

sumptum coram Justitia Mayori Arago

num, anno MDLIV, quod servatur in areh. 

Cleri parrochialis Calatayubii et prse ocu- 

lis habuit D. Mie. Monterde Prior Sancti 

Sepulchri ut huyus fori apologiam et des- 

criptionem scriberet.

Significant (B.) variantia juxta editio • 

nem Bofarull, (Mont.) juxta transcriptum 

Dni. Monterde, (Mz.) juxta editionem Dni. 

Muñoz.

dorùiciliatus et habitator, ut Procurator et eo nomine magniflcorum Justi- 

tiae Juratorum Concilii et Universitatis Civitatis Calatajubii, instrumento pu

blico mediante constituto, hacto in Civitate Calatajubii, die decimo sexlo 

mensis Octobris, anno a ^ativitale Domini millessimo quingenlessimo qua- 

dragessimo secundo, et per discrelum Hieronimum de Fabaria habitatorem 

Civitatis Calatajubii autoritateque Regia per totam terram et dorninationem 

Domini nostri Regis Aragoni publicum notarium recepto et testificato, tiabens 

in eodem plenum et suffìciens posse ad infrascripta agendum, prout mili 

Michaeli de Albacar Notario diet* CuricC, ttuyusmodi instrumentum publi

cum recipienti legitime constitit et constat, qui dicto nomine quodam dixil, 

quod exhibebat sicut de facto exibuil coram dicto Domino Locumtenente ( 1) 
Regium privilegium pergameno scriptum per inclitum Regem Alfonsum 

Regem Aragonum, et in favorem dicti principalis dicli Procuratoris seu Con- 

cilii Calatayubii concessum, et quodam sigillo in cera rubea sub signo cu

yusdam equitis armati in cordulis sericeis rubei eroceique colorumìmpen- 

denti sigilatum, non viciatum, cancelatum, abrasum, neque in aliqua sui 

parte suspectum, sed omni prorsus vitio et suspitione carens prout in eius 

prima fatie apparebat et aparuit hujusmodi sub tenore.

Noverint universi (2) quod eoram nobis Alfonso Dei gratia rege Aragonum 

Majoricarum et Valentie ac comite Barellinone comparuerunt procuratores 

concini Ca atajubii et exhibuerunt in presentía nostra quoddam privilegium 

super populatione diete ville, concessum per dompnum Alfonsum regem po- 

pulatoribus ejusdem ville et successoribus eorundem, et confirmatum per 

sumum pontificem Luciurn papam tertium, quod privilegium erat sigillo ce

reo predicti domini Alfonsi et bulla plumbea dicli pape pendenlibus robora- 

tum. Lt quia dictum privilegium, et fili diete bulle, consumi incipiebant 

nimia vetustate, adeo quod nisi celera provisione sibi dicium concilium con- 

sulisset posset sustinere intollerabilem lesionem; nobis ex parte dicti conci

ni ex itit humiliter suplicatum quod eis super hoc dignaremur congruo 

remedio providere. Nos nunc eorum justis supplicationibus inclinati dicium 

privi egium vidimus et legi et examinari fecimus diligenler, quod non vicia -

(i) Hæc ultima revisio Fori, á Dno. 

Ferrarlo de La Nuza facta, ,tunc typis man

data fuit; hodie autem vix aliquod exem

plar reperitur. Deest etiam hæc revisio in 

Barch. editione. Inseruit eam Dnus. Mon

terde in sua apolog-ia adhuc inedita, cuyus 

exemplar manuscriptum habemus.

(2) Incipit instrumentum prirnæ revi— 

sionis et confìrrnationisjuxta editionem Bo
farull,
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turn non rasum non canceliatum non abolítum in aliqua parte sui per 

dominum Petrum inclite recordationis regem Aragonum patrem nostrum 

invenimus confirmatum: sed cum ex ejus inspectione nobis aparenter pate- 

bat posse in brevi in tantum consumi, propter sui nimiam vetustatem, quod